2019年11月６日
各   位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2番 1号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   松山 晃一郎

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）
問合せ先
執行役員コーポレート本部長  大西  浩

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

連結子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は2019年11月６日開催の取締役会において、大協電子通信株式会社（以下、「大協」という）の発

行済の全株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１．株式取得の理由

大協は、電話交換機の販売、設計施工、保守などの電気通信工事を主要業務としており、現在も当社

パートナー企業として関西地区で協業しております。大協の対象事業は当社グループとの親和性が高く、

同社を連結子会社化することで既存の工事ビジネス拡大につながるとともに、IoTビジネスに欠かせな

いネットワークインフラへの対応力強化により、新分野でのワンストップサービスによる拡販および展

開の可能性が高まります。これにより当社グループの経営理念である、お客さまに対する「価値あるし

くみ」の提供を加速し、企業価値向上に資するものと考えております。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 大協電子通信株式会社

（２）所在地 大阪府大阪市北区大淀中２-８-20

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 坂口 博之

（４）事業内容 １．電話交換器の販売、設計施工、保守

２．ＬＡＮの設計施工、管理

３．コンピュータ、ＯＡ機器の販売 他

（５）資本金 10百万円

（６）従業員数 20名（2019年４月30日現在）

（７）設立年月日 1981年８月13日

（８）大株主及び持株比率 坂口 博之     73％

その他個人株主２名 27％

（９）上場会社と当該会社との関係 資 本 関 係 当該会社は当社の発行済株式の0.3％を保有

しております。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 工事等施行に伴う協力企業として工事の委託

をしております。

（10）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決  算   期 2017年２月期 2018年２月期 2019年２月期

純 資 産 243百万円 256百万円 268百万円

総 資 産 305百万円 312百万円 311百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 12,170.39円 12,805.96円 13,145.70円

売 上 高 253百万円 220百万円 221百万円

営業利益（△は営業損失） 30百万円 17百万円 15百万円

経常利益（△は経常損失） 25百万円 18百万円 16百万円

当 期 純 利 益 20百万円 12百万円 12百万円

１株当たり当期純利益 1,025.00円 635.57円 609.75円

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 坂口 博之

（２）住所 大阪府枚方市

（３）当社と当該個人の関係 資本関係、人的関係、取引関係等、当該事項はありません。

注．その他個人株主２名の株式取得の相手先の概要については守秘義務により非開示とさせていただきます。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株

（議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 20,000株

（３）異動後の所有株式数 20,000株

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2019年11月６日

（２）株式譲渡契約締結日 2019年11月７日

（３）株式譲渡実行日 2019年11月11日（予定）

６．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微なものであると見込んでおります。

以 上